Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

MOÇÃO DE APOIO 2 9

EMENTA: Moção de apoio ao Vereador Rafael Goffi Moreira, e ao Deputado Estadual Antônio de Souza

Ramalho (Ramalho da Construção), pela divulgação de fatos inverídicos na Internet, que tentam denegrir

a imagem de ambos.

APROVADA

1 4 AGO. 2017

Vereador Canos Moura - Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que o Vereador Rafael Goffi Moreira tem demonstrado ao longo de seu primeiro mandato,

um trabalho digno da função parlamentar, exercendo sempre com lisura e honradez suas funções,

objetivando constantemente o bem da sociedade pindamonhangabense.

Considerando que recentemente, com o objetivo de proteger os direitos da sociedade

pindamonhangabense, o Vereador Rafael Goffi Moreira propôs ação popular discutindo a legalidade da

cobrança suplementar de IPTU feita pela Prefeitura Municipal.

Considerando que o Deputado Estadual Ramalho da Construção é um parlamentar de grande relevância

no cenário paulista, em especial na cidade de Pindamonhangaba, tendo em vista as inúmeras emendas

parlamentares, que para nossa cidade enviou, com o intuito de auxiliar a cidade de Pindamonhangaba.

Considerando que na sexta-feira passada, dia 11 de agosto, foi veiculado na internet um site,

descaradamente falso, que visa denegrir à imagem de ambos os políticos.

Considerando que em citado site, o criminoso, tenta além de manchar a imagem dos dois parlamentares,

visa também difamar a imagem de familiares do Vereador Rafael Goffi.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Nereaderiga o Pinto 	de Andrade
Ronaldo Pipas

er. ntonio Alves a Siiv,
Toninho da Far ácia

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Considerando que vivemos em uma democracia, e, não podemos aceitar em pleno século XXI, ataques

que denotam manobras sujas, praticadas pela velha política.

Considerando que a população realmente enxerga quem são os bons políticos de nossa Cidade e Estado,

que efetivamente fazem um trabalho sério e voltado para o povo, como os dois parlamentares.

Proponho, na forma regimental, Moção de apoio, ao Vereador Rafael Goffi Moreira, e ao Deputado

Estadual Antônio de Souza Ramalho (Ramalho da Construção), pela divulgação de fatos inverídicos na

internet, que tentam denegrir a imagem de ambos.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 14 de agosto de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2